
-1-

Farní
Charita

Litomyšl

výroční
zpráva
2015



-2-



-3-

úvodní slovo Milí čtenáři,

litomyšlská Charita se v roce 2015 musela vypořádat především s velkým 
provozně technickým úkolem. Na samém začátku roku se naskytla možnost 
odkoupit z pozůstalosti první patro budovy zvané Jindrova vila. Protože 
v přízemí, které patřilo zdejší farnosti, provozuje Charita už více než 10 let 
odlehčovací službu, jevila se koupě velmi příhodně. Zároveň rozšíření služeb 
pro rodiny s sebou neslo značné nepohodlí v kancelářích v Lidovém domě, 
kde dosud sídlily všechny ostatní charitní služby, a vidina nového prostoru 
byla velmi vábivá. Uvážení všech okolností vyústilo ve veliký finanční podnik, 
při kterém na jedné straně litomyšlská Charita získala do svého majetku 
celý objekt a na straně druhé se zavázala velkým úvěrem. Celé léto bylo 
věnováno stavebním úpravám Jindrovy vily, zařizování prostor a stěhování 
služeb. Na podzim se už pracovníci Sanace rodiny a Podpory pěstounské 
rodiny dokonale zabydlili a dnes už jen nevěřícně vzpomínají na svoje začátky 
v místnosti o šesti metrech čtverečních. Je sice pravda, že příštích 8 let budou 
odpovědní pracovníci obzvlášť citlivě sledovat ekonomické zdraví organizace, ale 
zároveň je třeba dodat, že všechny služby nyní sídlí v přiměřených prostorách. 
Pevně věříme, že dobrým hospodařením a možná i pomocí dárců se s dluhem se 
ctí vyrovnáme a Jindrova vila bude sloužit dobré věci mnoho a mnoho let.  

Všem, kdo v této věci pomohli, všem kdo nás již celá léta vytrvale podporují, 
všem kdo napínají svoje úsilí k pomoci lidem v nesnázích, dárcům, kolegům 
i dobrovolníkům, Vám všem patří upřímný dík.

S úctou 
Věra Dvořáková       
ředitelka Farní charity Litomyšl



-4-

Posláním 
Farní charity 
Litomyšl je
naslouchat 
člověku, který 
potřebuje
a žádá pomoc, 
a podporovat 
ho v jeho životní 
situaci.

Poskytované 
sLužby
•	 Respitní	péče	Jindra
•	 Charitní	ošetřovatelská	služba
•	 Charitní	pečovatelská	služba
•	 Půjčovna	kompenzačních	
a rehabilitačních	pomůcek

•	 Služba	Sanace	rodiny
•	 Podpora	pěstounské	rodiny
•	 Streetwork
•	 Dobrovolnické	centrum
•	 Charitní	šatník
•	 Lidový	dům

ZákLadní
inFormaCe
Farní charita Litomyšl

Právní	forma:	církevní	organizace
Založena:	8.	února	1993
Zřizovatel:	Biskupství	
královehradecké
IČO:	47489839
Bankovní	spojení:
379	408	43	09/0800
Česká	spořitelna

Tel.	kontakt:	731	604	315
E-mail:	charita@lit.cz	

www.litomysl.charita.cz

vedení
organiZaCe
1.	Statutární	zástupce,	ředitel:	
Bc. Věra Dvořáková

2.	Statutární	zástupce,	zástupce	
ředitele:
Mgr. Ludmila Chadimová

PraCovní tým
Celkem	42	pracovníků	na		36,25	
úvazků	a 5	osob	na rodičovské	
dovolené.	Dále	s námi	
spolupracovalo	26	pracovníků	
v režimu	dohody	o provedení	
práce	a 69	dobrovolníků.

CíLová skuPina
•	 Rodiny	s dětmi
•	 Senioři
•	 Osoby	se	zdravotním	
postižením

•	 Osoby	s chronickým	i akutním	
onemocněním

•	 Osoby	v paliativní	péči
•	 Osoby	starší	18	let,	které	si	
nejsou	schopny	zajistit	běžnou	
denní	péči	o sebe	a svoji	
domácnost

•	 Pěstounské	rodiny
•	 Dobrovolníci



rok 2015
•  Benefice pro Farní charitu Litomyšl –	V	neděli	11.	ledna	2015	uspořádala	Litomyšlská	schola	benefiční	koncert,	jehož	
výtěžek	14	842Kč	věnovala	litomyšlské	Charitě.

•  Posílení zastupitelnosti vedení -	1.	5.	2015	byl	ustanoven	druhý	statutární	zástupce	organizace	Mgr.	Ludmila	
Chadimová.

•  Nová budova –	Díky	odkupu	Jindrovy	vily	jsme	mohli	po	stavebních	úpravách	a	vybavení	prostor	přestěhovat	služby	
Sanace	rodiny	a	Podpora	pěstounské	rodiny.

•  Burza filantropie	–	V	rámci	projektu	Burza	filantropie	byl	podpořen	projekt	FCHL	„Když	se	nadechnu,	zvládnu	víc“,	jehož	
cílem	bylo	vytvoření	vhodných	pracovních	prostor	pro	pečovatele	z	Respitní	péče	Jindra.

•  Potravinová sbírka	–	21.	listopadu	2015	se	dobrovolníci	FCHL	účastnili	Národní	potravinové	sbírky.	V	obchodním	domě	
Tesco	ve	Vysokém	Mýtě	se	podařilo	vybrat	980	kg	trvanlivých	potravin	pro	rodiny	v	tíživé	životní	situaci.

•  Studentský benefiční Charity day	–	V	sobotu	28.	listopadu	2015	uspořádali	studenti	litomyšlského	gymnázia	Charity	
day,	jehož	výtěžek	40	000	Kč	věnovali	FCHL.

•  Pracovně právní oblast	–	Naše	řady	rozšířilo	7	nových	kolegů	a	4	pracovníci	pracovní	poměr	ukončili.

Ředitel	organizace Farní charita Litomyšl
Účetní Asistentka Fundraiser	a	PR

Provozní	technik Údržba Úklid

Lidový	dům			 Vila	Jindra	

CHOS
vrchní	sestra

CHPS
vedoucí	
pracovník

Půjčovna
kompenzačních	

pomůcek

Dobrovolnické	
centrum

Charitní	šatník Kulturně
vzdělávací
zařízení

RPJ
vedoucí	
pracovník

SAR
vedoucí	
pracovník

PPR
vedoucí	
pracovník

zástupce	vrchní	
sestry

sociální	
pracovník

poradenský	
pracovník

koordinátoři	
dobrovolníků

dobrovolné
pracovnice

Charitního
šatníku

provozní	
vedoucí

sociální	
pracovník

zástupce	
vedoucího

terénní	
sociální	

pracovnícivšeobecné	
sestry

pracovníci	
v sociálních	
službách

fyzický	asistent

dobrovolníci

pořadatelská	
služba

obsluha	baru

požární	hlídky

pracovníci
v sociálních	
službách

aktivizační	
pracovník

terénní	
sociální	

pracovníci

organiZaČní struktura

-5-



-6-

respitní péče 
Jindra

CíLem 
pobytové	odlehčovací	služby	je:

•	 poskytnout	pečující	osobě	
čas	potřebný	k odpočinku	
od náročné	péče	o svého	
blízkého,	pomoci	ji	nabrat	nové	
síly	k tomu,	aby	se	o něho	
mohla	nadále	starat

•	 zajistit	seniorovi	nebo	osobě	
se	zdravotním	postižením	
starší	50ti	let	potřebnou	míru	
podpory	při	individuálním	
naplňování	jeho	biologických,	
psychologických,	sociálních	
i duchovních	potřeb	–	
po nezbytně	dlouhou	dobu	
(max.	tří	měsíců),	kdy	se	o něho	
nemůže	doma	starat	pečující	
osoba

CíLová skuPina
•	 senioři
•	 osoby	se	zdravotním	postižením	
starší	50ti	let,
-	kteří	jsou	závislí	na pomoci	
druhé	osoby

-	kteří	žijí	na území	
Pardubického	kraje

PraCovní tým
pečovatelský	tým	tvoří	odborně	
vzdělaní	pracovníci	a pracovnice	
v sociálních	službách,	2	sociální	
pracovníci	a 1	aktivizační	
pracovnice

ÚZemí, 
na kterém Je 
Poskytována 
PéČe

Pardubický	kraj

Mgr. Ludmila Chadimová 
vedoucí	střediska

Dukelská	750
570	01	Litomyšl

Tel:	737	466	963
							731	598	890
Email:	rpjindra@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

•	 registrovaná	sociální	služba	
číslo	3249327

•	 forma	služby:	pobytová
•	 nepřetržitý	provoz
•	 služba	je	částečně	hrazena	
klientem

PosLáním
je	poskytovat	podporu	lidem,	
kteří	v rodinném	prostředí	pečují	
o své	blízké,	kteří	jsou	z důvodu	
vysokého	věku,	chronického	
onemocnění	či	zdravotního	
postižení	závislí	na jejich	pomoci.



rok 2015 v rPJ
•	 obnova	polohovacích	lůžek	a	matrací	–	7	polohovacích	postelí,	5	antidekubitních	matrací,	lůžkoviny,	povlečení,	ručníky
•	 zapojení	do	projektu	Víkend	otevřených	zahrad	–	spojeno	se	Dnem	otevřených	dveří
•	 pravidelná	pomoc	dobrovolníků	–	návštěvy	seniorů,	organizace	akce	Čtení	Máje,	pomlázka,	návštěva	Mikuláše	
•	 spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	-	kulturní	programy
•	 pokračování	projektu	interních	stáží	pracovníků	FCHL	v	jednotlivých	službách
•	 pravidelné	vzdělávání	pracovníků	i	organizování	kurzů	přímo	ve	FCHL

nákLady na sLužbu v roCe 2015 

Počet zaměstnanců Kapacita zařízení Počet klientů Počet přechodných pobytů

2014 13 9	lůžek 58 98

2015 11 9	lůžek 79 128

	

Osobní náklady 3	524	036

Strava	klientům 			281	164

Energie,	nájem 			174	871

Služby 			293	954

Ostatní	provozní	náklady 		524	985

Celkem 4	799	010
						

	

-7-



-8-

Charitní 
ošetřovatelská 
služba

CíLem 
je	co	nejdéle	udržet	možnou	
kvalitu	života	pacientů	a umožnit	
jim	setrvat	v jejich	přirozeném	
prostředí.

CíLová skuPina
•	 pacienti	s chronickým	
onemocněním

•	 pacienti	s akutním	
onemocněním

•	 pacienti	v paliativní	péči

PraCovní tým
ošetřovatelskou	službu	zajišťují	
zdravotní	sestry

ÚZemí, 
na kterém Je 
Poskytována 
PéČe
Benátky,	Bohuňovice,	Cerekvice	
nad	Loučnou,	Čistá,	Člupek,	Gajer,	
Horky,	Chmelík,	Janov,	Karle,	
Kornice,	Litomyšl,	Mendryka,	
Morašice,	Nedošín,	Němčice,	Nová	
Sídla,	Nová	Ves,	Pazucha,	Pekla,	
Pohodlí,	Příluka,	Pudilka,	Řídký,	
Říkovice,	Sedliště,	Sloupnice,	
Strakov,	Suchá,	Suchá	Lhota,	
Trstěnice,	Tržek,	Újezdec,	Višňáry,	
Vlčkov,	Vlkov

Marcela Renzová
vrchní	sestra

Bělidla	392
570	01	Litomyšl	

Tel:	603	938	994							
Email:	chos@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

•	 forma	služby:	terénní
•	 ošetřovatelská	služba	je	
dostupná	24	hodin	denně,	sedm	
dní	v týdnu	včetně	svátků

•	 zdravotní	péče	je	hrazena	
z veřejného	zdravotního	
pojištění

PosLáním
Charitní	ošetřovatelské	služby	je	
poskytovat	odbornou	zdravotní	
péči	pacientům	s akutním	či	
chronickým	onemocněním	
i pacientům	v paliativní	péči,	a to	
v domácím	prostředí	pacienta	
s respektem	k jeho	jedinečnosti	
a důstojnosti	v každé	životní	
situaci.



rok 2015 v CHos
• Zvláštní ocenění pracovnice FCHL –	Vrchní	sestra	CHOS	Marcela	Renzová	obdržela	Cenu	Charity	ČR.	Slavnostní	
předávání	proběhlo	31.	října	2015	v	pražském	Obecním	domě.

nákLady na sLužbu v roCe 2015 

Počet zaměstnanců Počet pacientů Z toho hospicových pacientů Počet návštěv Počet výkonů

2014 9 289 10 17	001 33	392

2015 10 327 10 17	586 35	302

Osobní	náklady 3	817	916

Zdravotní	materiál 			282	423

PHM 			197	216

Služby 			213	785

Ostatní	provozní	náklady 352	351

Celkem 	4	863	691
						

	

-9-



-10-

Charitní 
pečovatelská 
služba 

CíLem 
•	 Zajistit	seniorům	a osobám	
se	zdravotním	postižením	žít	
důstojně	a co	nejdéle	ve svém	
domácím	prostředí,	kde	mají	
své	soukromí	a pocit	bezpečí.	

•	 Překlenutí	náročné	životní	
situace	rodiny	způsobené	
zdravotní	indispozicí	osoby,					
na níž	jsou	jiní	závislí.	

•	 Zvládnutí	péče	o více	současně	
narozených	dětí	až	do věku	3	
let.	

CíLová skuPina
•	 senioři	se	sníženou	
soběstačností	

•	 osoby	s chronickým	
onemocněním	ovlivňujícím	
jejich	soběstačnost	

•	 osoby	v terminálním	stádiu	
nemoci	

•	 osoby	se	zdravotním	
postižením,	po úrazu	nebo	
operaci	

•	 rodiny	s dětmi	v náročné	životní	
situaci	

PraCovní tým
službu	poskytují	odborně	
vzdělané	pracovnice	v sociálních	
službách	a sociální	pracovnice

ÚZemí, 
na kterém Je 
Poskytována 
PéČe
Litomyšl	a její	části	(Kornice,	
Nedošín,	Nová	Ves	u Litomyšle,	
Pazucha,	Pohodlí,	Suchá)	
a Benátky,	Bohuňovice,	Cerekvice	
nad	Loučnou,	České	Heřmanice,	
Čistá,	Horky,	Hrušová,	Janov,	
Makov,	Mendryka,	Morašice,	
Němčice,	Nová	Sídla,	Řídký,	
Říkovice,	Sedliště,	Sedlišťka,	
Sloupnice,	Strakov,	Trstěnice,	
Tržek,	Újezdec,	Višňáry,	Vlčkov

Mgr. Dagmar Štanclová
vedoucí	služby

Bělidla	392
570	01	Litomyšl	

Tel:	605	207	941
Email:	chps@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

•	 registrovaná	sociální	služba	
číslo	6904366

•	 forma	služby:	terénní
•	 služba	je	dostupná	v pracovní	
dny	od 7	do 18	hodin,		 	
o víkendech	od 7	do 12	hodin

•	 služba	je	částečně	hrazena	
klientem

PosLáním
je	pomáhat	a poskytovat	podporu	
lidem,	kteří	nejsou	schopni	
vzhledem	ke svému	věku,	
zdravotnímu	stavu,	postižení	nebo	
náročné	životní	situaci	sami	si	
zajistit	péči	o vlastní	osobu,	osobu	
svěřenou	nebo	domácnost.



rok 2015 v CHPs
•	 posílení	pracovního	týmu
•	 rozšíření	způsobu	vzdělávání	personálu	(	skupinová	školení	pro	naše	zaměstnance	ve	vlastních		prostorách,	kondiční	
jízdy)	

•	 účast	na	potravinové	sbírce	a	na	humanitární	pomoci	v	Chorvatsku

nákLady na sLužbu v roCe 2015 

Počet zaměstnanců Kapacita služby Počet klientů Počet úkonů Počet návštěv

2014 7 100 94 16	696 4	887

2015 7 100 124 28	291 8	246

Osobní	náklady 2	075	317

PHM 			116	480

Služby 			185	639

Ostatní	provozní	náklady 			164	212

Celkem 2	541	648
						

	

-11-



-12-

Půjčovna 
rehabilitačních
a 
kompenzačních
pomůcek

rok 2015 v PůJČovně
•	 Pořízení	nových	pomůcek	z	nadačního	fondu	Konto	bariéry	a	firmy	Lumius	3	invalidní	vozíky,	3	chodítka	a		2	vaničky	
na	mytí		

nákLady na sLužbu v roCe 2015 

CíLová skuPina
občané,	kteří	se	v důsledku	one-
mocnění	nebo	úrazu	stali	závislý-
mi	na kompenzačních	pomůckách

Pomůcky k zapůjčení: 
•	 invalidní	vozíky	
•	 toaletní	křesla	
•	 polohovací	lůžka	
•	 francouzské	hole
•	 chodítka	a další	pomůcky

PraCovní tým
odborné	poradenství	zajišťuje	
sociální	pracovnice

ÚZemí, na kterém Je Poskytována PéČe
Litomyšl	a obce	Litomyšlska

Bc. Irena Hudcová
poradenský	pracovník
Bělidla	392
570	01	Litomyšl	
Tel:	605	156	882
Email:	pujcovna@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

•	 půjčovna	je	otevřena	každé	
pondělí	a středu	od 14	do 16	hod.

•	 služba	je	klientem	hrazena	
podle	aktuálního	ceníku

Počet zaměstnanců Počet smluv Počet pomůcek

2014 1 96 126

2015 1 91 126

Osobní	náklady 44	701

Pořízení	DDHM 80	732

Služby 33	769

Ostatní	provozní	náklady 13	855

Celkem 173 057



Charitní šatník

rok 2015 v Šatníku

CíLem
služby	je	přijímat	oblečení,	které	
lidé	ze	svých	šatníků	vyřadili,	
a poskytovat	ho	lidem	bez	
domova	a sociálně	potřebným.

PraCovní tým
o šatník	pečují	dobrovolnice

Tel:	732	803	709

Bělidla	392
570	01	Litomyšl

Email:	charita-kancelar@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

•	 šatník	je	otevřen	každé	pondělí	
a středu	od 9	do 11	hod.	a od 14	
do 16,30	hod.

Počet dobrovolnic Počet hodin Šatník byl pro veřejnost otevřen Odvoz šatstva

2014 13 1764 196x	 12x

2015 13 1947 200x 16x

-13-

nákLady na sLužbu v roCe 2015 
Osobní	náklady 	112	156

Režijní	náklady 					6	654

Služby 					9	016

Ostatní	náklady 							598

Celkem  128 424



-14-

služba 
sanace rodiny

CíLem 
je	stav,	kdy	se	podaří	předejít,	
zmírnit	nebo	zcela	odstranit	
příčiny	ohrožení	zdravého	vývoje	
dítěte.

CíLová skuPina
rodiny	s dětmi	ve věku	
od narození	do ukončení	
středoškolského	studia,	které	
potřebují	podporu	v náročné	
životní	situaci

PraCovní tým
službu	zabezpečuje	speciální	
pedagog	a sociální	pracovníci

ÚZemí, 
na kterém Je 
Poskytována 
PéČe
Litomyšl	a obce	Litomyšlska

Radek Bořek, DiS.
vedoucí	služby

Dukelská	750
570	01	Litomyšl

Tel:	734	642	312
Email:	sar@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

•	 registrovaná	sociální	služba	
číslo	6804637

•	 forma	služby:	terénní,	
ambulantní

•	 služba	je	dostupná	v pracovní	
dny	od 7	do 18	hodin	převážně	
v domácím	prostředí	rodiny

•	 služba	je	poskytována	bezplatně

PosLáním
je	podporovat	rodinu	ve vytváření	
fungujících	vztahů	a prostředí	pro	
výchovu	dětí	formou	profesionální	
spolupráce.	



rok 2015 v sar
•	 přijati	dva	sociální	pracovníci	pro	tým	SAR
•	 služba	sídlí	v	nových	prostorách	v	ulici	Dukelská	750	(„Jindrova	vila“)	–	přiměřené	zázemí	pro	pracovníky	a	konzultační	
místnost	vhodná	i	pro	asistované	kontakty

nákLady na sLužbu v roCe 2015 

Osobní	náklady 1	637	353

PHM 					37	448

Služby 		200	979

Ostatní	provozní	náklady 		249	262

Celkem 2 125 042
						

	

Počet zaměstnanců Kapacita služby Počet rodin Počet klientů

2014 4 25 32 95

2015 5 25 28 80

-15-



-16-

Podpora 
pěstounské 
rodiny

CíLem 
služby	je	fungující	pěstounská	
rodina.

CíLová skuPina
•	 pěstounské	rodiny	
•	 pěstouni	na přechodnou	dobu	
•	 zájemci	o náhradní	rodinnou	
péči

PraCovní tým
službu	zabezpečují	sociální	
pracovnice

Činnost
•	 uzavírání	dohod	o	výkonu	
pěstounské	péče	

•	 pomoc	pěstounům	při	řešení	
problémů	souvisejících	s	péčí	o	
dítě	

•	 pomoc	při	realizaci	kontaktu	
dětí	s	původní	rodinou	(vč.	
asistovaných	kontaktů)

•	 pořádání	přednášek	a	kurzů		
•	 zajištění	péče	o	svěřené	dítě	v	
některých	specifických	situacích

•	 poskytování	odlehčovacích	
služeb	

•	 zprostředkování	odborné	
pomoci.

ÚZemí, 
na kterém Je 
Poskytována 
PéČe
Území	obcí	s rozšířenou	
působností	-	Litomyšl,	Česká	
Třebová,	Ústí	nad	Orlicí	a Vysoké	
Mýto

Radek Bořek, DiS.
vedoucí	služby	

Kontaktní	osoby:
Bc. Daniela Urbášková
Tel:	739	344	699
Bc. Dagmar Stříteská 
Tel.:	734	367	074			

Bělidla	392
570	01	Litomyšl

Email:	ppr@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

•	 forma	služby:	terénní,	
ambulantní

•	 služba	je	dostupná	v pracovní	
dny	7-18	hod.	po telefonické	
domluvě	

•	 služba	je	poskytována	bezplatně

PosLáním
služby	Podpora	pěstounské	
rodiny	je	provázet	rodiny	
celým	procesem	pěstounství	
a podporovat	je	v naplňování	
požadavků,	které	na ně	klade	
zákon.



nákLady na sLužbu v roCe 2015 

Osobní	náklady 591	933

PHM 				9	426

Služby 144	143

Ostatní	provozní	náklady 		31	095

Celkem 776 597
						

	

Počet zaměstnanců Počet rodin Počet kontaktů Počet akcí pro pěstouny

2014 1 11 107 2

2015 2 18 434 8

-17-

rok 2015 v PPr
•	 rozvoj	aktivní	spolupráce	s	OSPODy	dětí	i	pěstounů	a	s	nejrůznějšími	organizacemi	-	soudy,	věznice,	další	organizace	
poskytující	služby	pěstounům,	psychologové	apod.



-18-

terénní práce
s neorganizovanou
mládeží 
(streetWork)
Závěrečná část
projektu 

PraCovní tým
službu	zabezpečují	sociální	
pracovníci

ÚZemí, 
na kterém Je 
Poskytována 
PéČe
Město	Litomyšl

streetWork

je	terénní	program	pro	děti
a mládež,	které	jsou	ohroženy	
rizikovým	chováním.	

Mgr. Romana Zezulková
kontaktní	osoba	

Jindřich Klička, DiS.
kontaktní	osoba

Bělidla	392
570	01	Litomyšl

Email:	sar@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

•	 forma	služby:	terénní
•	 služba	je	poskytována	bezplatně
•	 STREETWORK	spadá	pod	Službu	
Sanace	rodiny

Primární CíLe 

•	 pomoci	dětem	a mládeži,	která	nereaguje	na žádnou	z nabídek	
volnočasových	aktivit,	najít	smysluplné	využití	volného	času,	zvláště	
v odpoledních	hodinách

•	 v delším	časovém	horizontu	integrovat	neorganizovanou	mládež	
do zavedených	struktur	města,	naučit	je	využívat	stávající	nabídku	
volnočasových	aktivity	a možností	nekonfliktního	začleňování	
do komunity	města

•	 poskytovat	základní	sociální	poradenství

sekundární CíL
•	 nižší	kriminalita	mládeže	v našem	městě

Pracovníci	aktivně	ve vytipovaných	lokalitách	navazují	kontakty	s dětmi	
a mládeží,	jež	patří	do cílové	skupiny	terénního	programu.	Nabízí	a realizují	
volnočasové	aktivity	a poradenství	přímo	na ulici	(to	je	v přirozeném	
prostředí	klienta).	
K dispozici	mají	přístřeší,	kde	je	možné	se	s dětmi	uchýlit	v případě	
nepříznivého	počasí.	



-19-

rok 2015 ve streetWorku
 
•	 Podpora	vzniku	uskupení	mažoretek	a	jejich	zařazení	mezi	volnočasové	kroužky	nabízené	místním	DDM.
•	 Podpora	vzniku	uskupení	roztleskávaček.
•	 Během	letních	prázdnin	a	podzimu	rozmísťovali	pracovníci	po	městě	deskové	hry,	které	si	mohl	zahrát	kdokoliv.

V	prosinci	2015	byl	program	ukončen.



-20-

Lidový dům

rok 2015 v Ld

nákLady na sLužbu v roCe 2015 

Hana Šauerová
vedoucí	provozu

Bělidla	392
570	01	Litomyšl

Tel:	731	460	663
							
Email:	lidovydum@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

nabídka sLužeb
•	 pořádání	kulturních,	
společenských	a vzdělávacích	
akcí

•	 krátkodobý	pronájem	prostor	
pro	kulturní	a společenské	akce,	
pro	konference	a přednášky	
a na prodejní	akce

•	 poskytování	zázemí	pro	činnost	
místních	spolků

Osobní	náklady 573	070

Oprava	a udržování	budovy 				5	954

Spotřeba	energie 118	441

Služby 400	085

Ostatní	provozní	náklady 363	887

Nákup	potravin 158	906

Celkem 1 620 343

Počet zaměstnanců Kapacita LD Počet akcí vlastních
(jednotlivé lekce) Počet akcí v nájmu Počet návštěvníků 

při kulturních akcí

2014 4 450	osob 23	(51) 29 8	565

2015 4 450	osob 26	(51) 31 10	685



vLastní akCe, které PoŘádaLa Farní CHarita LitomyŠL
v roCe 2015 v Lidovém domě
•	 4	taneční	kurzy
•	 3	koncerty	Veselé	Trojky
•	 10	akcí	-	Odpolední	čaje	pro	dříve	narozené
•	 VI.	litomyšlský	Den	medu
•	 Festival	deskových	her
•	 přednášky
•	 Farní	ples
•	 Dětský	karneval	(ve	spolupráci	s	DDM	a	Basketbalovým	klubem	Litomyšl)

akCe, Pro které Farní CHarita LitomyŠL Lidový dům
v roCe 2015 PronaJímaLa

•	 4	plesy
•	 MISS	Majáles	litomyšlských	studentů	
•	 10	akcí	-	Litomyšlská	univerzita	třetího	věku
•	 5	divadelních	představení
•	 2	konference	
•	 2	semináře
•	 turnaj	Českého	poháru	ve	STIGA	hokeji		
•	 3	schůze	
•	 1	beseda	s	horolezcem	Radkem	Jarošem
•	 1	firemní	večírek
•	 1	soukromá	oslava
•	 Slavnostní	zakončení	studia	střední	školy
•	 36	prodejních	akcí	(55	dnů)
•	 Zkoušky	hudebních	a	divadelních	souborů

-21-



-22-

dobrovolnické 
centrum

ÚZemí, 
na kterém Je 
Poskytována 
sLužba
Město	Litomyšl,	obec	Sloupnice,	
město	Choceň

Jakub Mašek
koordinátor	dobrovolníků

Tel:	733	741	091

Marie Šnajdrová
koordinátorka	dobrovolníků

Tel:	732	803	709

Bělidla	392
570	01	Litomyšl

Email:	dobrovolnik@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

dobrovoLniCké Programy v rámCi dC
DANIEL	–	realizace	volnočasových	aktivit	nebo	doučování	pro	děti	a mládež
GABRIEL	–	zpestřování	volného	času	seniorů

krátkodobá dobrovoLniCká Činnost
nepřesahuje	svou	délkou	více	než	pár	hodin	v jednom	kalendářním	roce

s.o.s. dobrovoLniCtví
forma	dobrovolnictví,	při	kterém	dobrovolník	nezávazně	poskytne	své	
údaje	do databáze	dobrovolníků	připravených	pomoci	při	náhlých	živelných	
aj.	katastrofách

Dobrovolnické	centrum	přijímá	dobrovolníky	do charitního	zařízení	
RPJ,	dále	pak	vysílá	dobrovolníky	do smluvně	zajištěných	přijímajících	
organizací.	Mezi	přijímající	organizace	patří	Naděje	o.s.	Litomyšl,	Dům	dětí	
a mládeže,	II.	ZŠ	Litomyšl,	Nemocnice	Litomyšl.

CíLem

Dobrovolnického	centra	je	
zřizování	a koordinace	akredi-
tovaných	i neakreditovaných	
programů	dobrovolnické	služby	
a dobrovolnické	činnosti.	Vytvářet	
a poskytovat	profesionální	zázemí	
pro	dobrovolníky	a propagovat	
dobrovolnictví	jako	přirozenou	
součást	života.



rok 2015 v dC
•	 DC	se	podílelo	ve	spolupráci	s	KONEPem	a	dalšími	Charitami	v	pardubickém	kraji	na	realizaci	Dnů	s	dobrovolníky	
•	 byl	natočen	krátký	dokument	o	dobrovolnictví	v	Litomyšli	-	Dobrá	vůle	ať	je	vidět	
•	 krátkodobé	dobrovolnické	akce:	Tříkrálová	sbírka,	Festival	deskových	her,		Odpolední	čtení	Máchova	Máje	na	
zahradě	RPJ	a	v	ZSP	Choceň,		Mikulášská	nadílka	v	RPJ	a	LDN,	pečení	cukroví	pro	děti	z	rodin	ohrožených	chudobou	v	
rámci	akce	Oslaď	dětem	vánoce,	účast	v	akci	Ukliďme	Česko,	účast	v	Národní	potravinové	sbírce

•	 firemní	dobrovolnictví:	v	roce	2015	nám	opět	pomáhali	pracovnice	DM	drogerie
•	 akreditované	programy:	pokračujeme	v	realizaci	programů	DANIEL	i	GABRIEL.

-23-

Počet 
zaměstnanců

Počet 
dobrovolníků 

(jednorázové akce)

Dobrovolnických 
hodin 

(jednorázové akce) 

Dobrovolnických 
programů 

Přijímajících 
organizací

2014 2 51	(16) 1	043	(116) 3	 7

2015 2 56	(36) 1358	(161) 3	 9

nákLady na sLužbu v roCe 2015 

Osobní	náklady 167	432

Služby 		53	662

Ostatní	provozní	náklady 		11	756

Celkem 232	850



-24-

tříkrálová
sbírka
2015

Lucie Šimkaninová - Šteflová 
koordinátorka	TKS

Tel:	732	803	709

Bělidla	392
570	01	Litomyšl

Email:	charita-kancelar@lit.cz
www.litomysl.charita.cz

Z výtěžku byLy PodPoŘeny tyto 
ProJekty
•	 	70%	provoz	Charitní	pečovatelské	služby
•	 	20%	podpora	Dobrovolnického	centra
•	 	5%	vytvoření	fondu	na	podporu	sociálně	slabých	rodin	s	dětmi
•	 	5%	podpoření	projektu	Adopce	na	dálku

vybraná Částka byLa roZděLena 
takto:
•	 65%	projekty	jednotlivých	Charit	dle	předem	schválených	projektů
•	 15%	celodiecézní	projekty
•	 10%	humanitární	pomoc	do zahraničí	organizovaná	Charitou	ČR
•	 5%	celorepublikové	projekty
•	 5%	zákonem	povolená	režie	sbírky

ÚZemí, na kterém sbírka ProběHLa
Litomyšl	a obce:	Benátky,	Bohuňovice,	Bučina,	Cerekvice	nad	Loučnou,	
Čistá,	Gajer,	Horky,	Chmelík,	Janov,	Karle,	Kornice,	Makov,	Mendryka,	
Mikuleč,	Morašice,	Nedošín,	Němčice,	Nová	Sídla,	Nová	Ves,	Ostrý	Kámen,	
Pazucha,	Pekla,	Pohodlí,	Řídký,	Říkovice,	Sedliště,	Sedlišťka,	Strakov,	
Trstěnice,	Tržek,	Újezdec,	Višňáry,	Vlčkov

•  10. ledna 2015 v Litomyšli a 
okolních obcích

•  80 skupinek
•  Sbírky se zúčastnilo 240 

koledníků
•  Vykoledovaná částka            

405 903 Kč



výnos sbírky

-25-

Benátky 11	292	Kč

Bohuňovice 5	466	Kč

Bučina	 5	652	Kč

Cerekvice	nad	Loučnou 12	248	Kč

Čistá 25	630	Kč

Horky 4	473	Kč

Chmelík 6	592	Kč

Janov 14	991	Kč

Karle 6	087	Kč

Makov 17	321	Kč

Mendryka	a Gajer 2	566	Kč

Mikuleč 4	010	Kč

Morašice 13	904	Kč

Němčice 19	378	Kč

Nová	Sídla	a	Sedlišťka 7	961	Kč

Ostrý	Kámen 2	243	Kč

Řídký 1	820	Kč

Říkovice 4	744	Kč

Sedliště 5	796	Kč

Strakov 9	956	Kč

Trstěnice 18	701	Kč

Tržek 4	538	Kč

Újezdec 4	298	Kč

Vlčkov 2	775	Kč

Celkem za obce 212 442 Kč

Město LITOMYŠL 193 461 Kč

CELKEM TKS 2015 405 903 Kč



-26-

roZvaHa (bilance) ke dni 31. 12. 2015  (v celých tisících kč)

1. 1. 2015 31. 12. 2015

ak
tiv
a	
ce
lk
em

A Dlouhodobý majetek celkem 3	268 8 257

I. Dlouhodobý	hmotný	majetek 6	252 11	484

Pozemky 50 483

Stavby 3	920 8	640

Samostatné	movité	věci 2	282 2	361

II. Oprávky	k dlouhodobému	majetku -2	984 -3	227

Oprávky	ke stavbám -1	792 -1	863

Opravky	k sam.	mov.	věcem -1	192 -1	364

B Krátkodobý majetek celkem 4 793 4 859

I. Zásoby	celkem 28 18

II. Pohledávky	celkem 1	581 1	293

Odběratelé 972 683

Poskytnuté	provozní	zálohy 194 284

Jiné	pohledávky 415 326

III. Krátkodobý	finanční	majetek	celkem 2	420 2	852

Pokladna 61 61

Ceniny 12 1

Účty	v bankách 2	347 2	790

IV, Jiná	aktiva	celkem 764 696

Náklady	příštích	období 224 172

Příjmy	příštích	období 540 524

AKTIVA CELKEM 8 061 13 116



-27-

1. 1. 2015 31. 12. 2015

pa
si
va
	c
el
ke
m

A Vlastní zdroje celkem 6 585 7 551

I. Jmění	celkem 3	464 3	975

Vlastní	jmění 2	966 3	172

Fondy 498 803

II. Výsledek	hospodaření	celkem 3	121 3	576

Účet	výsledku	hospodaření 0 455

Výsledek	hospodaření	ve schvalovacím	řízení 245 0

Nerozdělený	zisk,	neuhrazená	ztráta 2	876 3	121

B Cizí zdroje celkem 1 476 5 565

I. Dlouhodobé	závazky	celkem 0 3	966

II. Krátkodobé	závazky	celkem 1	276 1	340

Dodavatelé 76 151

Ostatní	závazky 0 9

Zaměstnanci 667 599

Závazky	k institucím	soc.	a zdravotního	zabezpečení 373 331

Ostatní	přímé	daně 76 54

Daň	z přidané	hodnoty 71 54

Krátkodobý	bankovní	úvěr 13 142

II. Jiná	pasiva	celkem 200 259

Výdaje	příštích	období 139 247

Výnosy	příštích	období 61 12

PASIVA CELKEM 8 061 13 116



-28-

výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2015  (v celých tisících kč)

Hlavní činnost Hospodářská činnost

ná
kl
ad

y	
ce
lk
em

A NÁKLADY CELKEM 15 641 1620

I. Spotřebované nákupy celkem 1 848 361

Spotřeba	materiálu 1279 84

Spotřeba	energie 145 114

Spotřeba	ostatních	neskladovatelných	dodávek 368 4

Prodané	zboží 56 159

II. Služby celkem 1458 401

Opravy	a udržování 184 15

Cestovné 20 1

Náklady	na reprezentaci 12 4

Ostatní	služby 1242 381

III. Osobní náklady celkem 11 971 573

Mzdové	náklady 8	832 441

Zákonné	sociální	pojištění 2	907 112

Zákonné	sociální	náklady 232 20

Ostatní	sociální	náklady 0 0

IV. Daně a poplatky celkem 25 18

Daň	silniční 15 0

Daň	z nemovitosti 6 17

V. Ostatní náklady celkem 134 220

Ostatní	pokuty	a	penále 4 1

Úroky 16 0

Jiné	ostatní	náklady 114 219

VI. Odpisy, prodaný majetek 205 47

Prodaný	materiál 10 0

Odpisy 195 47



-29-

Hlavní činnost Hospodářská činnost

vý
no

sy
	c
el
ke
m

B VÝNOSY CELKEM 15 945 1 771

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží 7 882 1536

Tržby	z prodeje	služeb 7	781 1223

Tržby	za prodané	zboží 101 313

II. Ostatní výnosy celkem 407 163

Úroky 0 7

Zúčtování	fondů 318 16

Jiné	ostatní	výnosy 79 140

Tržby	z prodeje	majetku 10 0

III. Přijaté příspěvky celkem 701 22

Přijaté	příspěvky	dary 701 22

IV. Provozní dotace celkem 6 955 50

Provozní	dotace	 6	955 50

HOSPODÁŔSKÝ VÝSLEDEK  ZA ROK 2015 455

výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2015  (v celých tisících kč)

Příloha	k	účetní	závěrce	je	zveřejněna	na	http://litomysl.charita.cz/kdo-jsme/vyrocni-zpravy/



-30-

Př
eh

le
d	
vý
no

sů
	

	(v
	ti
s.
	K
č)

Název 2015 2014

Dotace 7	005 5	576

Peněžní	i	nepeněž.	dary 			722 517

Platby	od	zdr.	poj. 5	088 5	086

Platby	od	klientů 2	120 2	065

Tržby	bar,	vlastní	akce 			811 			650

Pronájem	nebytových	prostor 			726 			700

Ostatní 1	243 1	170

Výnosy celkem 17 715 15 764

Př
eh

le
d	
ná

kl
ad

ů	
	(v
	ti
s.
	K
č)

Název 2015 2014

Materiál,	energie,	služby 4	068 3	191

Osobní	náklady	 			12	544 			11	801

Odpisy	majetku 252 180

Ostatní 396 346

Výnosy celkem 17 260 15 518

Celkové náklady za veřejně prospěšné služby 2015 v tis. Kč                      15 339

Celkové náklady za doplňkové služby 2015 v tis. Kč                                      1 921



-31-

St
av
	a
	p
oh

yb
	m

aj
et
ku

	z
a	
ro
k	
20

15
	(v
	ti
s.
	K
č)

Nákup majetku v roce 2015

				Osobní	automobil 					79

				Jindrova	vila	Dukelská	750 5	000

Celkem 5 079

Vyřazení majetku v roce 2015 
(v pořizovací ceně)

				drobný	hmotný	majetek 275

Stav majetku k 31.12. 2015 
(v pořizovací ceně):  

11 484

Př
eh

le
d	
vý
no

sů
	v
	č
le
ně

ní
	d
le
	z
dr
oj
ů	

(v
	ti
s.
	K
č)

Výnosy

Tržby za služby – z toho 8 431

				tržby	od	klientů 2	120

				tržby	od	ZP 5	088

				tržby	za	pronájem 			726

				tržby	za	vlastní	akce 			497

Tržby za prodané zboží    314

Ostatní výnosy 1 243

Přijaté dary – z toho    722

				peněžní	dary 			563

				nepeněžní	dary 			159

provozní dotace – z toho 7 005

dotace	MPSV	ČR 3	696

dotace	od	Pardubického	kraje 1	186

dotace	od	Města	Litomyšl 			960

dotace	od	okolních	měst	a	obcí 			125

dotace	od	Ministerstva	vnitra	ČR 					44

dotace	od	Úřadu	práce	ČR 			800

dotace	od	nadací 			194

Celkem 17 715

Vý
vo
j	a
	k
on

eč
ný
	

st
av
	fo

nd
ů	

(v
	ti
s.
	K
č)

Stav fondů k 1.1. 2015 498

přírůstek	fondů 609

úbytek	fondů 304

Stav fondů k 31.12. 2015 803

V	oblasti	výzkumu	a	vývoje	organizace	nevyvíjela	žádné	aktivity.
Organizace	se	neangažuje	v	oblasti	ochrany	životního	prostředí.
V	zahraničí	žádnou	organizační	složku	nemá.
Po	rozvahovém	dni	nenastaly	žádné	významné	skutečnosti.
V	příštím	období	neočekáváme	žádné	významné	změny	v	činnosti	organizace.



-32-

výrok auditora



-33-

Tato	zpráva	má	3	strany	bez	příloh,	titulní	list	zde	není	zobrazen.



-34-

v roce 2015 nás finančně podpořili

AG	Maiwald	a.s.
Alza.cz	a.s.,	Praha
B2B	Partner	s.r.o.,	Ostrava
dm	drogerie	markt	s.r.o.,	České	
Budějovice
Fórum	dárců,	spolek,	Praha
Grund	a.s.,	Mladé	Buky
Gymnázium	Aloise	Jiráska	Litomyšl
Chládek	a	Tintěra,	Pardubice	a.s.
Iron	–	Art,	s.r.o.,	Vraclav
Isolit	-	Bravo,	s.r.o.,	Jablonné	nad	Orlicí
Jiří	Drašnar,	Česká	Třebová
Kubík	a.s.,	Praha
Lékárna	Na	Špitálku,	s.r.o.
Litomyšlská	schola
Medesa	s.r.o.,	Polička
Město	Česká	Třebová
Město	Lanškroun
Město	Litomyšl
Město	Polička
Město	Proseč
Město	Ústí	nad	Orlicí
Město	Vysoké	Mýto
Mikroelektronika	s.r.o.	Vysoké	Mýto
MV	ČR
MPSV
Nadace	AGEL,	Prostějov
Nadace	Agrofert
Nadace	Charty	77,	Praha
Nadace	Komerční	banky,	a.s.	–	Jistota,	
Praha
Nadace	SOVA,	Praha
Nadační	fond	ALBERT,	Praha

Nadační	fond	AVAST,	Praha
Nadační	fond	J+T,	Praha
NOPEK	a.s.	Vysoké	Mýto
Obec	Cerekvice	nad	Loučnou
Obec	České	Heřmanice
Obec	Čistá
Obec	Dolní	Újezd
Obec	Chmelík
Obec	Janov
Obec	Morašice
Obec	Němčice
Obec	Nová	Sídla
Obec	Řídký
Obec	Sloupnice
Obec	Strakov
Obec	Trstěnice
Obec	Újezdec
Pardubický	kraj
Pfahnl	Backmittel,	s.r.o.
PŘÍHODA,	s.r.o.,	Hlinsko
RNDr.	Marie	Kárská,	Olomouc
Saint-Gobain	Adfors	CZ	s.r.o.
SIKO	Koupelny	a.s.,	Praha
Stil	trade	s.r.o,		Libišany	
STORY	DESIGN	a.s.,	Litomyšl
Šmídl	s.r.o.,	Žamberk
TOMIL	s.r.o.,	Vysoké	Mýto
Velkoobchod	ORION	s.r.o.,	Litomyšl
VHOS,	a.s.,	Moravská	Třebová
VITAPUR	s.r.o.
Výbor	dobré	vůle	–	Nadace	Olgy	Havlové,	Praha

a	další	soukromí	dárci	a	dárci	Tříkrálové	sbírky.



-35-

děkujeme.



-36-

Farní charita Litomyšl
Bělidla	392
570	01	Litomyšl

Tel/	fax:	731	604	315
E-mail:	charita@lit.cz

IČO:	474	898	39
DIČ:	CZ	474	898	39
Bankovní	spojení:
379	408	43	09/0800	Česká	spořitelna


